REQUERIMENTO Nº 027/2010

Súmula:
Requer cópia do Contrato para retirada de Pedras
Irregulares na Propriedade do Senhor Abel Miranda
na Comunidade de Linha Lambari

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve este Requerimento, no

exercício de sua competência legal e regimental, especialmente com amparo no Artigo

29, inciso XIII da Constituição Federal, ainda no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal,

dos Artigos 206 (caput) e Artigo 207, inciso VI do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores

REQUER ao Prefeito Municipal

“...Requer cópia do Contrato para retirada de Pedras
Irregulares na Propriedade do Senhor Abel Miranda na Comunidade de Linha
Lambari.”

JUSTIFICATIVA:
Segundo informações adquiridas com o proprietário o

mesmo fez um contrato para retirada das pedras no valor aproximadamente de R$
1.200,00(um mil e duzentos reais) e até hoje não recebeu. Ainda o mesmo relata que a
pessoa que lhe comprou as pedras foi o Senhor Francisco Peretto (Chico Peretto)
funcionário do barracão.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 19 de maio de 2010.

Gelson Lindner
Vereador – PMDB

PS.:    Requerimento apresentado em Plenário, durante a 15º Sessão Ordinária, ocorrida no dia
18 de maio de 2010, com aprovação de todos vereadores.